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LĄDEK-ZDRÓJ (inf. wł.). Od pierwszej soboty czerwca br. jeden z najstarszych kurortów w
Europie  może  poszczycić  się  posiadaniem  kolejnej  instytucji  kultury.  W  sąsiedztwie
lądeckiego Rynku otwarto bowiem galerię artystyczną Pomorskiego Inkubatora Kultury
prowadzonego przez Marzenę i Janusza Gawrysiaków. W tym niecodziennym wydarzeniu
m.in. uczestniczył ambasador RP na Białorusi Artur Michalski.

Stało się to, co kilka miesięcy temu w naszej gazecie zapowiadał burmistrz Roman Kaczmarczyk -
w Lądku-Zdroju właśnie udostępniono PIK Art Gallery,  czyli  ośrodek pracy twórczej  artystów z
całego  kontynentu.  Będą  w  nim  prezentować  swoje  dzieła,  które  równocześnie  staną  się
przedmiotami  sprzedaży,  przerabiać  wenę  w  dzieło  podczas  swojego  pobytu  w  uzdrowisku
położonym pomiędzy  Krowiarkami  a  Górami  Złotymi,  jeszcze  bardziej  podkreślać  znaczenie  tej
miejscowości na mapie kulturalnej m.in. naszego kraju.

Jak zauważył J. Gawrysiak - desant artystów z Pomorskiego w Lądku-Zdroju stanie się faktem. Ma to
związek z realizowanymi planami ich ekspansji na ziemię kłodzką, zorganizowania już w przyszłym
roku lądeckiego biennale o randze europejskiej. Będzie to możliwe właśnie dzięki temu, że PIK na
dobre "zakotwiczył" w tym uzdrowisku, a jego gospodarze stali się współmieszkańcami kurortu. Już
wcześniej p. Marzena pozostawiła w nim cząstkę siebie w postaci statuetki Andrzeja Zawady oraz
pomnika tego himalaisty.  Przyznała,  że przez ten czas współpracy z  władzami samorządowymi,
organizatorami kilku tutejszych festiwali to miasto nad Białą Lądecką stało się dla niej bardziej
bliskie. Przełożyło się to m.in. na decyzję o nabyciu w nim mieszkania, co oznacza, że częściej będą
tu przebywać.

Gospodarze PIK-u nie ukrywali swoich dużych sympatii dla artystów z Ukrainy i Białorusi, których
twórczość promują nie od dziś, a teraz czynić to będą szerzej, bo również na ziemi kłodzkiej. Ten fakt
podchwycił ambasador A. Michalski wskazując, że społeczeństwo białoruskie potrzebuje wsparcia w
każdej postaci, w tym skierowanego do twórców... - Dlatego ogromnie się cieszę, że Lądek-Zdrójo
staje się tym miejscem, gdzie takie wsparcie znajdą - podkreślił.  
 

Z gratulacjami i życzeniami owocnej działalności w nowo otwartej galerii - jej kuratorem na co dzień
została Marina Dashuk - pospieszyło wiele osób, m.in. przewodnicząca rady miejskiej Małgorzata
Bednarek. Natomiast burmistrz R. Kaczmarczyk, w dowód uznania dla dotychczasowych działań pp.
Marzeny  i  Janusza  Gawrysiaków  w  zakresie  propagowania  Lądka-Zdroju  nadał  im  godności
ambasadorów tego miasta. Włodarz przekazał też prowadzącym PIK Art Gallery obraz z panoramą
kurortu sprzed stuleci.

W trakcie otwarcia galerii udostępniono pierwszą wystawę prac i przedstawiono ich autorki i autora.
Nie zabrakło form widowiskowych dla uszu i oczu.
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